[image: Герб цв - копия]
Администрация Новоржевского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 16.01.2025 № 18-р
                       г. Новоржев

Об организации обеспечения безопасности
людей при проведении Крещенских купаний
на водных объектах Новоржевского муниципального
округа 18 января 2025 года

В целях недопущения гибели и травматизма людей на водных объектах Новоржевского муниципального округа в период празднования Крещения Господня и создания безопасных условий для населения при проведении религиозного обряда:
1.  Утвердить местом для проведения Крещенских купаний Святой источник, находящийся по адресу: Псковская область, Новоржевский муниципальный округ, дер. Боровичи.
2. Утвердить время проведения Крещенских купаний с 19.00ч. до 23.00 ч. 18 января 2025 года.
3. Назначить ответственных за проведение Крещенских купаний и безопасность людей в местах купания во время проведения купаний из числа Администрации Новоржевского муниципального округа:
3.1. О.Ю. Федорову - Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам (общая организация);
3.2. Т.И. Евдокимову - Главу территориального отдела «Новоржевская волость» ( подготовка территории и мест для купания);
3.3. Е.Е. Лобову – заместителя начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС - начальника ЕДДС Администрации Новоржевского муниципального округа (Организация бесперебойной связи между местами проведения Крещенских купаний и ЕДДС Администрации Новоржевского муниципального округа).
4. До 18 января 2025 г. оповестить жителей Новоржевского муниципального округа посредством опубликования в районной газете «Земля новоржевская», размещением информации на официальном сайте Новоржевского муниципального округа о местонахождении организованных купелей для Крещенских купаний.
5. Петунову А.М. - Консультанту по информационным технологиям Управления делами Администрации Новоржевского муниципального округа разместить данное распоряжение на официальном сайте Новоржевского муниципального округа.
6.  Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Тимофеева Д.А. - Заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова

Верно:
Управляющий делами Администрации
Новоржевского муниципального округа                                 А.В. Мацедонская

С распоряжением ознакомлен(а) ____________  ____________  __________________
                                                                            (дата)                (подпись)               (ФИО)

С распоряжением ознакомлен(а) ____________  ____________  __________________
                                                                            (дата)                (подпись)               (ФИО)

С распоряжением ознакомлен(а) ____________  ____________  __________________
                                                                            (дата)                (подпись)               (ФИО)

С распоряжением ознакомлен(а) ____________  ____________  __________________
                                                                            (дата)                (подпись)               (ФИО)

С распоряжением ознакомлен(а) ____________  ____________  __________________
                                                                            (дата)                (подпись)               (ФИО)

image1.png
SsS=
==

S=